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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỢNG TIẾN 

 

Số:       /BC - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phượng Tiến, ngày 5 tháng 7 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 7,  

phương hướng, nhiệm vụ tháng 8 năm 2024 

 

PHẦN 1 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 7 
 

Thực hiện văn bản của UBND huyện Định Hóa về việc báo cáo kết quả thực 

hiện nhiệm vụ tháng 7, phương hướng nhiệm vụ tháng 8 năm 2024. UBND xã 

Phượng Tiến Báo cáo các nội dung cụ thể như sau: 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ 

1. Lĩnh vực sản xuất nông,lâm nghiệp 

a. Trồng chọt: Tập trung chỉ đạo nhân dân gieo cấy diện tích lúa vụ mùa, 

hướng dẫn kỹ thuật phòng chống ốc bươu vàng trên cây lúa và các dịch bệnh hại 

lúa màu khác. 

b. Chăn nuôi-thú y: Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh gia súc gia 

cầm. Thực hiện dự án chăn nuôi gà, nuôi trâu sinhh sản. 

c. Công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng: Tiếp tục tăng cường công 

tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, phòng chống cháy rừng trong mùa hanh 

khô, tăng cường kiểm tra, kiểm soát các hoạt động khai thác, vận chuyển lâm 

sản, chăm sóc diện tích trồng rừng năm 2024. 

2. Lĩnh vực sản xuất công nghiệp - TTCN - Thương mại và dịch vụ 

Tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, sử lý kịp thời các trường hợp vi 

phạm về buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng, nâng cao chất lượng phục vụ 

của các cơ sở buôn bán sản xuất kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn để đảm bảo vệ 

sinh an toàn thực phẩm đáp ứng nhu cầu sản xuất và tiêu dùng của nhân dân. 

3. Lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản,  xây dựng NTM 

Chương trình xây dựng NTM tiếp tục được quan tâm chỉ đạo, thực hiện các 

công trình xây dựng cơ bản như tuyến kênh mương xóm lợi A. 

4. Lĩnh vực quản lý ngân sách 
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Triển khai thu các loại thuế, phí theo quy định, tập trung thu các loại phí, lệ 

phí theo quy định. Thực hiện các chính sách an sinh xã hội, đảm bảo các khoản chi 

cho hoạt động của hệ thống chính trị địa phương. 

5. Lĩnh vực tài nguyên môi trường 

Tập trung tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện vệ sinh môi trường, 

ăn ở ngăn nắp, gọn gàng, thực hiện đường sạch, ngõ sạch, tăng cường công tác 

quản lý tài nguyên, tiếp tục tuyên truyền nâng cao tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nhà 

tắm, nhà tiêu hợp vệ sinh, thực hiện ngày chủ nhật xanh theo kế hoạch, triển khai 

việc cấp đổi, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân, triển khai đề án 

Tăng cường quản lý đất đai sâu rộng trong nhân dân. 

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI 

1. Công tác  Văn hóa - Thông tin 

- Tập trung tuyên truyền các ngày lễ lớn của dân tộc. Chỉ đạo các xóm vệ sinh 

đường làng, ngõ xóm, trong gia đình, trong cơ quan nhân ngày thương binh liệt sĩ 

27/7, tuyên truyền công tác điều tra kinh tế - xã hội 53 dân tộc. 

2. Công tác y tế - an toàn thực phẩm 

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát việc chấp hành quy định của pháp luật về giá, 

thực hiện nghiêm túc các quy định về điều chỉnh giá, niêm yết giá và bán hàng 

đúng giá niêm yết, có biện pháp đảm bảo đủ nguồn hàng, nhất là các mặt hàng thiết 

yếu, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, bán hàng giả, hàng kém chất lượng, đầu 

cơ, gom hàng gây sốt giá, ảnh hưởng tiêu cực đến đời sống người dân, đến trật tự 

an toàn xã hội. 

- Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe ban đầu cho 

nhân dân, hạn chế dịch bệnh lây lan và phát sinh trên địa bàn, tiêm phòng 

định kỳ cho trẻ em. Duy trì thường trực 24/24 giờ, đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền nhằm nâng cao nhận thức của nhân dân về công tác dân số, y tế, gia 

đình và trẻ em. 

3. Công tác giáo dục 

Tăng cường công tác tuyên truyền phòng chống đuối nước cho các em học sinh 

trong dịp nghỉ hè, tổ chức sinh hoạt hè cho các cháu thiếu nhi. 

4. Công tác Lao động – Thương binh và xã hội 

- Thực hiện đầy đủ chính sách đối với các đối tượng chính sách, người có 

công, người có hoàn cảnh khó khăn, quan tâm công tác lao động việc làm. 

 5. Công tác Dân tộc – Tôn giáo 
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Công tác quản lý nhà nước về dân tộc, tôn giáo được thực hiện đúng quy định, các 

chế độ chính sách đối với đồng bào dân tộc và người có uy tín trong cộng đồng luôn 

được quan tâm. 

III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

1. Công tác nội vụ: 

Công tác xây dựng chính quyền, cải cách hành chính, thi đua khen thưởng được  

quan tâm thực hiện theo quy định.  

2. Công tác quốc phòng: 

- Ban chỉ huy quân sự xã trực sẵn sàng chiến đấu 24/24 giờ. Thực hiện tốt 

chính sách hậu phương quân đội.  

3. Công tác an ninh: 

- Thực hiện tốt phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, nêu cao tinh thần 

cảnh giác, bảo vệ thành quả lao động, tuyên truyền nhân dân thực hiện tốt việc 

phòng chống cháy nổ, tăng cường kiểm tra, kiểm soát vào các giờ cao điểm, kịp 

thời phát hiện ngăn chặn các loại tội phạm và vi phạm pháp luật, đảm bảo an toàn 

công sở, nhắc nhở nhân dân hạn chế bia rượu khi lái xe và có ý thức khi tham gia 

giao thông.  

4. Công tác Tư pháp: Triển khai xây dựng kế hoạch tuyên truyền phổ biến 

giáo dục pháp luật cho cán bộ, công chức, hòa giải viên năm 2024, tập huấn nghiệp 

vụ xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024. Thực hiện 

các nhiệm vụ đăng ký quản lý hộ tịch theo quy định. 

 

PHẦN 2 

Phương hướng, nhiệm vụ tháng 8/2024 

 

1. Tiếp tục chỉ đạo nhân dân chăm sóc lúa màu vụ xuân, dưỡng nước cho cây 

lúa làm đòng, trồng một số cây màu khác. 

2. Phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm cầm, phòng dại cho đàn 

chó, quan tâm công tác tăng đàn. 

3. Thủy sản: Kiểm tra các ao thả cá thương phẩm, chăm sóc, thu hoạch cá thịt. 

4. Tiếp tục chỉ đạo nhân dân chăm sóc diện tích trồng rừng, trồng cây phân tán, 

phòng chống cháy rừng, quản lý việc khai thác gỗ và các loại lâm sản khác theo 

quy định. 

5. Tiếp tục thi công các công trình xây dựng cơ bản, nạo vét mương, điều tiết 

nước phục vụ tưới cho lúa vụ mùa, phòng chống dịch bệnh cho lúa và hoa màu, phòng 

chống lụt bão. 
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6. Tăng cường công tác truyền thông về các bệnh đường ruột như Tả, Lỵ, 

thương hàn, tiêu chảy, các bệnh ngoài da, phòng bệnh hô hấp, tiếp tục nâng cao 

tinh thần y đức hướng tới sự hài lòng của người bệnh, khám bệnh và điều trị, cấp 

thuốc cho bệnh nhân theo quy định.  

7. Tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 

chống các loại tội phạm, tệ nạn xã hội phát sinh trên địa bàn. 

8. Thực hiện tốt công tác tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính cho cá 

nhân, tổ chức theo quy định. 

9. Tổ chức thực hiện công tác vệ sinh môi trường đảm bảo cảnh quan. 

10. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các ngày lễ, ngày truyền thống 

của các ngành. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 7, phương hướng nhiệm 

vụ tháng 8 năm 2024 của UBND xã Phượng Tiến./. 

 
     Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Đảng ủy-HĐND; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Anh 
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